KOJIHYECTBO ITOJAHHBIX 3AABJIEHUH

IMTPUEM HA OBYUYEHME 3a cueT 0101KeTHBIX AaCCHTHOBAaHMII
u3 PecniyOnukanckoro Oromketa Pecrry0nnku Xakacus u denepanbHOTo OrKETa

Ha 0a3e OCHOBHOIO 0011ero oopazoBanus (9 Kjaaccon)

Kox, nanmenoBanue
CHENHUAIBHOCTH /
npodeccuu

®dop
Ma

o0y4

CHUS

KonTtp
OJIEHBI
e
uudp
Bl
npueM
a

KoanyecTBo MogaHHBIX 3asiBJeHHH

aBrycrt 2025 r.

11

12

13

14

15

Oopa

30BaTC/IbHbIC ITP

OrpamMMbl MOJATOTOBKU CNICHNHAJTUCTOB CPEAHEI0 3B€HA

08.02.09 Monrax,
HaJIaJKa U SKCIUTyaTalus
3NEKTPOOOOPYAOBAHHUS
HPOMBIIUICHHBIX U
TPaKIaHCKUX 3JaHUH

Ounas

25

205

212

214

220

221

221

222

223

231

237

15.02.19 CapouHoe
MIPOU3BO/ICTBO

Ounas

25

275

280

284

286

286

290

289

293

297

298

23.02.06 Texnuueckas
IKCILTYaTaIHs
MOJBMKHOTO COCTaBa
Kene3HbIx gopor (PI1
ITpodeccuonanurer)

Ounas

25

209

215

214

215

218

219

223

224

227

231

Obpazosamenvuvle nPozpammovl ROO20MOEKU KEATUDUUUPOBAHHBIX PADOUUX, CYHCAUUX

15.01.05 Cpapuuk
PY4YHOI U YaCTUYHO
MEXaHU3UPOBAHHOU
cBapku, HarutaBku (IIpod-

T)

Ounas

25

81

83

86

88

90

92

92

95

99

107

15.01.05 Caprux
PYYHOM ¥ YaCTUYHO
MEXaHU3HPOBAHHOM
CBApKM, HAIUIABKH

Ounasn

25

250

260

268

270

277

285

291

296

311

317

08.01.24 Macrep
CTOJISIPHO-TDIOTHUYHBIX,
NapKETHBIX U CTEKOJIBHBIX
pabot

Ounas

25

146

149

152

151

155

161

169

172

173

174

08.01.29 Mactep mo
PEMOHTY U
00CITy)KHBaHUIO
WH)XCHEPHBIX CUCTEM
JKUJTAIITHO-
KOMMYHAJIbHOT'O
X035UCTBa

Ounasn

36

147

153

157

167

177

184

192

199

207

215

08.01.31
DIIEKTPOMOHTAKHUK
ANEKTPUIECKUX CeTel U
3JIEKTPOOOOPYTOBAHUS

Ounas

25

276

282

285

289

292

296

299

303

312

317




KOJIHYECTBO ITOJAHHBIX 3AABJIEHUH

IIpuem Ha o0yuyeHHe (naamuas ocHosa)
Ha 0a3e OCHOBHOTO 001Iero oopazoBanus (9 KjaaccoB)

Konu, HammenoBanne
CIIeLMAIbHOCTH /
npodeccuu

Dop
Ma
o0y4
SHUS

Kontp
OJIbHBI
e
udp
Bl
npuemM
a

KoanuecTBo NogaHHLIX 3asiBJICHUH

aBrycr 2025 r.

11

12

13

14

15

Oo6pa

30BaTEC/IbHbIC ITP

OrpaMMbl MOJAITOTOBKHU CIICHUAJIUCTOB CPECIHEr0 3BCHA

08.02.09 Monrax,
HaJla/Ika ¥ SKCILTyaTalusl
3NEKTPOOOOPYAOBAHHUS
HPOMBIIIICHHBIX 1
TpaXJaHCKUX 3aHuM

Ounas

25

51

53

54

56

58

59

60

65

65

70

09.02.06 CereBoe u
CHCTEMHOE
aIMUHHUCTPUPOBAaHHUE

OuHa
A

25

114

122

122

124

127

126

127

131

133

134

09.02.09 Beb-pazpaboTka

OuHa
A

25

93

102

104

105

108

109

109

113

114

115

15.02.19 CapouHoe
MPOU3BOACTBO

OuHa
A

73

74

75

70

71

73

73

75

78

77

23.02.06 Texuuueckas
OKCILTyaTanus
MOJBMKHOTO COCTaBa
Kene3HbIx gopor (P11
[Ipodeccnonanurer)

Ounas

46

46

48

49

51

51

52

53

52

55

OopazosamebHble NPOZPAMMBL HOO2OMOBKU KEATUDUUUDOBAHHBIX PAOOYUUX, CTIYIHCAUUX

15.01.05 Cpapuuk
PYYHOM ¥ YaCTUYHO
MEXaHU3UPOBAHHOU
CBapKH, HAaIUTaBKU

Ounas

71

71

74

72

75

78

81

84

91

95

08.01.24 Macrep
CTOJISIPHO-TUIOTHUYHBIX,
HapPKETHBIX M CTEKOJIbHBIX
pabor

Ounas

40

40

40

41

41

41

44

46

48

49

08.01.29Macrep 1o
PEMOHTY U
00CITyKBaHHIO
WH)KEHEPHBIX CUCTEM
JKUITUIITHO-
KOMMYHaJIbHOTO
X03511CTBa

Ounas

14

30

32

34

39

43

45

48

53

59

65

08.01.31
ONEeKTPOMOHTaKHHUK
3JIEKTPUUECKUX CETEN U
3JIEKTPOOOOPYAOBAHHUS

Ounas

72

72

73

73

73

74

76

78

78

82




