

**КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ**

**ПРИЕМ НА ОБУЧЕНИЕ за счет бюджетных ассигнований**

из Республиканского бюджета Республики Хакасия и Федерального бюджета  
на базе основного общего образования (9 классов)

Код, наименование специальности / профессии	Форма обучения	Контрольные цифры приема	Количество поданных заявлений									
			август 2025 г.									
			4	5	6	7	8	11	12	13	14	15
<b>Образовательные программы подготовки специалистов среднего звена</b>												
08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	Очная	25	205	212	214	220	221	221	222	223	231	237
15.02.19 Сварочное производство	Очная	25	275	280	284	286	286	290	289	293	297	298
23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог (ФП Профессионалитет)	Очная	25	209	215	214	215	218	219	223	224	227	231
<b>Образовательные программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих</b>												
15.01.05 Сварщик ручной и частично механизированной сварки, наплавки (Проф-т)	Очная	25	81	83	86	88	90	92	92	95	99	107
15.01.05 Сварщик ручной и частично механизированной сварки, наплавки	Очная	25	250	260	268	270	277	285	291	296	311	317
08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ	Очная	25	146	149	152	151	155	161	169	172	173	174
08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства	Очная	36	147	153	157	167	177	184	192	199	207	215
08.01.31 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования	Очная	25	276	282	285	289	292	296	299	303	312	317

**КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ**

**Прием на обучение (платная основа)  
на базе основного общего образования (9 классов)**

Код, наименование специальности / профессии	Форма обучения	Контрольные цифры приема	Количество поданных заявлений									
			август 2025 г.									
			4	5	6	7	8	11	12	13	14	15
<b>Образовательные программы подготовки специалистов среднего звена</b>												
08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и гражданских зданий	Очная	25	51	53	54	56	58	59	60	65	65	70
09.02.06 Сетевое и системное администрирование	Очная	25	114	122	122	124	127	126	127	131	133	134
09.02.09 Веб-разработка	Очная	25	93	102	104	105	108	109	109	113	114	115
15.02.19 Сварочное производство	Очная	5	73	74	75	70	71	73	73	75	78	77
23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог (ФП Профессионалитет)	Очная	5	46	46	48	49	51	51	52	53	52	55
<b>Образовательные программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих</b>												
15.01.05 Сварщик ручной и частично механизированной сварки, наплавки	Очная	5	71	71	74	72	75	78	81	84	91	95
08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ	Очная	5	40	40	40	41	41	41	44	46	48	49
08.01.29 Мастер по ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства	Очная	14	30	32	34	39	43	45	48	53	59	65
08.01.31 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования	Очная	5	72	72	73	73	73	74	76	78	78	82